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A község önkormányzata január 30-án ülésezett, ahol – a testületi
tagok által már elôzôleg is szorgalmazott – új szervezeti és mûködési
szabályzatot tárgyalta meg és fogadta el. Ugyanekkor fogadták el az
éves munkatervet is, mely szerint minden hónapra terveznek egy
ülést, tekintve, hogy az új önkormányzatnak meg kell ismerkednie az
intézmények munkájával is, a kötelezô – évente visszatérô – feladatok
mellett.

Véglegessé vált a bizottságok tagaága is. Így a már elôzôleg
megválasztott bizottságokkal együtt az alábbiak fognak mûködni a
következô idôszakban:

Pénzügyi:
Csipe János
Terjéki Pál
Lendvai Miklós
Háló Mihályné – a hivatal részérôl ügyviteli feladatokat ellátó.
Muhari Attiláné
Fodor Béláné
Elnökül egymás közül Terjéki Pált választották meg.

Szociális:
Murzsa Miklós
Muhari Kornélia – a hivatal részérôl...
Fodor István
Muhari József
Dr. Wittrédi János

Dr. Szabó Mária
Vallent Gyuláné
Nagy Béláné
Elnökül Dr. Wittrédi Jánost választották.

Mûvelôdési, Oktatási és Ifjúsági:
Bencsik Ferenc
Hunyadi László – a hivatal részérôl...
Szöllôsiné Kiss Katalin
Fodor Dénes
Vámos László

Murzsa Miklós

Pallai Judit
Fülöp Alida
Dr. Gyurkó Lászlóné
Csontos Józsefné
Elnökül Bencsik Ferencet választották.

Egészségügyi- és Sport:
Dr. Wittrédi János
Molnár Róbertné – a hivatal részérôl...
Csipe János
Muhari József

Nagy Béláné
László Györgyi
Elnökül Csipe Jánost választották.

Településfejlesztési:
Bordás Anna
Kasnya-Kovácsné Benke Judit – a hivatal részérôl...
Terjéki Pál
Muhari József
Vámos László

Gyurkó István
Szabó Zoltán
Muhari Pál
Elnökül Bordás Annát választották.

(Az öt bizottság tagjai a szaggatott vonal fölötti testületi tagokból
és az alatti kívülálló szakértôkbôl tevôdik össze.)

– Ezen az ülésen a testület megvitatta dr. Wittrédi Jánossal
kötendô szerzôdéstervezetét is, mely szerint 1995. március 1-vel a
leírt feltételek mellett használatba megkapja az 1-es háziorvosi
körzet rendelôjét, amennyiben addig az egyéb szükséges engedélyeket
is beszerzi.

Ovi-Suli farsangi bál Jásziványban
1995. február 18-án délután farsangi rendezvény volt a

Mûvelôdési Házban. A valamikori, „Óvodások jelmezbálja“
címen ismert, évrôl évre megrendezett népünnepély néhány évig
szünetelt. Az elmúlt évben ez a hagyomány már újraéledt,
mindnyájunk örömére. A rendezvény lelkes szervezôi voltak az
óvónôk és a helyi iskola tanítói. Az óvodások és kisiskolások
szép jelmezekben adták elô nagysikerû mûsorukat. A
rendezvényt nagy várakozás elôzte meg ez abból is látszott,
hogy a rossz idô ellenére igen sokan eljöttek, legalább
százötvenen nyüzsögtek a házban egész délután. Szemmel
láthatóan mindenki jól érezte magát. A mûsor után volt zene,
tánc, tombola. Igazi farsangi hangulat volt. Ennek érdekében
derekasan kivette a részét a Szülôi Munkaközösség és
természetesen minden érdekelt szülô is, mert nélkülük nem jött
volna létre ez a nagy megmozdulás. Reméljük ez a szép
hagyomány a következô években is folytatódik.

Bódi Imréné

Jászjákóhalmi anyakönyvi hírek
(1995. január 16–február 15.)

SZÜLETETT (anyja neve):
Lékó Anna (Sárkány Erzsébet)

HÁZASSÁGKÖTÉS:
nem volt.

ELHUNYTAK (életkoruk):
Fazekas Istvánné (84)
Fekete Józsefné (57)
Kaptás Béláné (84)
Sípos József (63)
Zsemberi István (81)
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M U S T Á R M A G
Boldogok, akik mentség keresése nélkül tudnak pihenni

és aludni, mert mosolyogva ébrednek és örömmel indulnak
útjukra.

Boldogok, akik tudnak elhallgatni és meghallgatni, mert
sok barátot kapnak ajándékba, és nem lesznek magányosak.

Boldogok, akik nem veszik túl komolyan önmagukat,
mert környezetük megbecsüli ôket.

Boldogok, akik figyelnek mások hívására anélkül, hogy
nélkülözhetetlennek hinnék önmagukat, mert ôk az öröm
magvetôi.

Boldogok, akik komolyan tudják venni a kis dolgokat és
békésen a nagy eseményeket, mert messzire jutnak az élet-
ben.

Boldogok, akik megbecsülik a mosolyt és elfelejtik a fin-
tort, mert útjuk napfényes lesz.

Boldogok, akik jóindulattal értelmezik mások botlásait
akkor is, ha naívnak tartják ôket, mert ez a szeretet ára.

Boldogok, akik gondolkodnak, mielôtt cselekednének, és
imádkoznak, mielôtt gondolkodnának, mert kevesebb csaló-
dás éri ôket.

Boldogok, akik mindebbôl meg is tudnak valósítani va-
lamit, mert teljesebb lesz az életük.

Március 30-án, 31-én és április 1-jén este 6 órakor Ko-
csis Sándor jászberényi káplán lelkigyakorlatot tart – meg-
újulási lehetôség.

A márciusi szombatokon este 8 órakor csöndes, gitáros
ifjúsági imaórák lesznek.

A rovatcímhez
„Az Isten országa olyan, mint a mustármag. Amikor elve-

tik a földbe, kisebb minden más vetômagnál. De miután elve-
tették, felnô, nagyobb lesz minden veteménynél, és akkora
ágakat hajt, hogy árnyékában fészket rakhatnak az ég mada-
rai.“

Március: nagyböjt hava.
Néhány gondolat csendes perceinkhez.
Boldogok, akik tudják, miért élnek, mert akkor azt is meg-

tudják majd, hogyan éljenek.
Boldogok, akik összhangban vannak önmagukkal, mert

nem kell szüntelenül azt tenniük, amit mindenki tesz.
Boldogok, akik csodálkoznak ott is, ahol mások közömbö-

sek, mert örömteli lesz az életük.
Boldogok, akik tudják, hogy másnak is lehet igaza, mert

békesség lesz körülöttük.
Boldogok, akik nevetni tudnak önmagukon, mert nem lesz

vége szórakozásuknak.
Boldogok, akik meg tudják különböztetni a hegyet a va-

kondtúrástól, mert sok zavartól kímélik meg magukat.
Boldogok, akik észreveszik egy diófában a bölcsôt, az asz-

talt és a koporsót is – és mindháromban a diófát –, mert nem-
csak néznek, hanem látnak is.

Boldogok, akik lenni is tudnak és nemcsak tenni, mert
megcsendül a csendjük, és titkok tudóivá válnak: leborulók
és nem kiborulók lesznek.

Néhány adat Jászapáti
idôjárásáról

Nem tudom, mennyire kíséri figyelemmel a témát a Tiszelt Olvasó,
ezért jelzem, hogy a Jász Újságban utoljára 1992. novemberével bezá-
rólag tájékoztattam az érdeklôdôket városunk idôjárásáról. Azért
vállaltam akkor a nem teljes évrôl szóló adatokat tartalmazó
téjékoztatást, mert nem volt biztos, hogy 1993-ban is megjelenik a
lap.

Igen vázlatosan az alábbiakban foglalom össze, hogy miként ala-
kultak a csapadék- és hômérsékleti viszonyaink az említett idôpont
óta. 1992. december havában 20,0 mm csapadékot kaptunk, de csak
egy napon havazott.

1992-ben tehát összesen 290,8 mm csapadék hullott, ami lényegé-
ben azonos a sokévi átlag felével, vagy annál is kevesebb. Az utóbbi
években kezd hiánycikké válni az igazi hótakaró is. Maradandó hóré-
teg 1994. februárjában volt. 1993-ban ugyanis csak hólepel fordult
elô, ami vékonyabb 0,5 cm-nél. Ez a tény önmagában kedvezôtlenül
hatott az ôszi vetésekre. 1993. és 1994. sem volt sokkal vízöntôbb,
mint 1992. 1993-ban 388,0 mm-t, 1994-ben pedig 357,6 mm-t kaptunk
159, illetve 155 csapadékos napon, de ezek közül 34, illetve 32 volt az
olyan napok száma, amikor csak nyomokban esett, tehát nem érte el
a 0,1 mm-t a lehullott csapadék mennyisége. Végül is nem a csapadé-
kos napok száma volt kevés, hanem a csapadék mennyisége, eloszlá-
sa, és alakja pedig nem esett egybe a növények számára kedvezô idô-
szakkal.

Fokozta a csapadékhiányt a meteorológiai nyár hónapjainak hôsé-
ge. Már 1993. nyarára is úgy emlékezhetünk, hogy nagyon meleg
volt, de 1994. még ezt is felülmúlta.

A mögöttünk lévô nyáron mindössze öt nap volt a maximum hômé-
rô higanyszála 20 °C alatt. Ebbôl négy nap júniusra, egy pedig július-
ra esett. Talán még feltûnôbb, hogy a három nyári hónap idôtartama
alatt mindössze ötven napon lehetett 30 °C alatti napi maximumot
mérni 1994-ben. Úgy gondolom, hogy e néhány adat is igazolja a lég-
kör és Földünk, szûkebb környezetünk felmelegedésérôl szóló híreket.

Kalmár Pál

A JÁSZSÁG A MAGYAR
KULTÚRÁBAN Alapítvány
1995. július 31-én és augusz-
tus 1-jén rendezi meg az Ala-
pítvány nevével jelzett elsô
tudományos konferenciáját a
Jászberényi Tanítóképzô Fô-
iskolán.

1995. július 31-én a déle-
lôtti plenáris ülést délután a
történelem és a mûvészeti
szekció munkája követi.

1995. augusztus 1-jén déle-
lôtt a néprajz, valamint a mû-
velôdés- és oktatástörténeti
szekcióban folytatódik s dél-
után a Jász szabad fórummal
ér véget a tanácskozás.

Az Alapítvány – az Orszá-
gos Játék Alap támogatásával
– pályázatot hirdet 20, a Jász-
ságban hivatását végzô óvó-
nô, tanító és tanár számára a
tudományos konferencián
biztosított ingyenes részvéte-
lére. A pályázóknak pályáza-

tukban röviden körvonalaz-
niuk kell, hogy a pályázat el-
nyerése esetén hogyan terve-
zik hasznosítani a konferen-
cián hallottakat hon- és nép-
ismereti munkájukban (köz-
oktatás, gyermekcsoportok
foglalkoztatása, a közokta-
tással kapcsolatos
felnôttoktatás, továbbképzés
stb.).

A pályázatot 1995. április
28-ig kell beküldeni az Alapít-
vány címére, illetve Nagy J.
József tanszékvezetô fôisko-
lai tanár nevére (Jászberényi
Tanítóképzô Fôiskola, 5102
Jászberény, Rákóczi u. 53.).

A benyújtott pályázatokat
az Alapítvány kuratóriuma
bírálja el, s döntésérôl 1995.
május 30-ig értesíti a pályázó-
kat. A sikeresen pályázók az
értesítéssel együtt megkap-
ják a tudományos konferencia
teljes programját is.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

MÁRCIUS 19.  A cigányság  világnapja
Rózsi Nénihez!
Hallani kellene a hangját: „Erô, egészség. A Jóis-

ten áldja meg! Sok a gyerek, elevenek, de úgy a jó!“
Ennyi jókívánságtól egész családomnak élete végéig
egészségesnek kellene lenni. Köszönöm, Rózsi néni,
hát most magát is áldja meg az Isten!

u –
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BEMUTATKOZIK...

 a 25 éves Csete Balázs Honismereti Szakkör
A Csete Balázs Honismereti Szakkör 1970. márci-

us 15-én alakult, névadónk születésnapján. Alakulá-
sakor 10 fô tagja volt, míg napjainkban 70 fô rendes
tagja és 30 fô pártoló tagja van. A szakkör vezetôje
alakulásától kezdve Gyôri János történelem-népmûve-
lés szakos tanár. Ô mondta el a szakkör történetét.

Tevékenységünket az eltelt 25 év alatt igyekeztünk
és igyekszünk a névadó Csete Balázs néprajzkutató,
helytörténész, rajztanár szellemében végezni. Mun-
kánkat kezdetben csak néprajzi tárgyak gyûjtése jel-
lemezte. A tárgyak gyûjtését fokozatosan egészítette
ki a helyi népszokások megfigyelése, azok írásos rög-
zítése. Írásos munkáink irányításában fôleg a Szolno-
ki Damjanich János és a budapesti Néprajzi Múzeum-
tól kaptunk és kapunk ma is segítséget. Az elkészült
írásos emlékek megyei és országos honismereti pályá-
zatra készültek, ahol általában megyei elsô, országos
harmadik és negyedik helyezéseket értünk el. 1994-ben
pedig országos elsô helyezést ért el a szakkörünk.

1973 óta rendszeresen írt pályamunkákból említek
néhányat:

1974: Ragadványnevek Jászkiséren 1699–1786.
1975: Cefrevágás, farsangolás Jászkiséren. (E mun-

káról a Magyar Televízió többször is csinált felvételt.)
1980: Húsvét Jászkiséren 1980-ban; A cipész mes-

terség története Jászkiséren; Lakodalmi szokások
Jászkiséren 1910-ben; Gyermekkorunk története.

1985: A paraszti élet téli elfoglaltságai és szórako-
zásai (férfiak munkája). A nôk és a férfiak hagyomá-
nyos öltözködései 1990-tól (Nôk munkája). Népi gyer-
mekjátékok Jászkiséren (gyermekek munkája)

1990: Régi lakóházak Jászkiséren 1810-tôl 1930-ig.
1992: Régi lakóházak Jászkiséren 1810-tôl 1930-ig.
1991: Állatnevek, állattartás és a tej feldolgozása

Jászkiséren a századforduló éveiben.
1992: A névnapok ünneplése Jászkiséren a két vi-

lágháború között (1919–1939) és ma.
1993: Disznóvágások története régen és ma Jász-

kiséren. A szakkörünk honismereti munkájának ered-
ményességét több miniszteri, megyei elismerés és ki-
tüntetés is bizonyítja.

A Honismereti Szakkör a Megyei Mûvelôdési és If-
júsági Szolgálat irányításával 1975 óta bázishely. A
néprajzi tárgyak gyûjtése alakulásától kezdve napja-
inkig folyamatos.

1981-ben az akkori Nagyközségi Tanács a gyûjtött
tárgyak elhelyezésére a régi óvoda épületében kiala-
kította a Csete Balázs Helytörténeti Kiállító Termet,
amit 1981. július 16-án, a IX. Országos Honismereti
Akadémia „Jászsági rendezvényeként“ Dr. Székely
György professzor úr adott át a nagyközönségnek, a

nagyközség lakóinak. Az elhelyezett tárgyak száma
napról napra gyarapodik – 1800. Ezen tárgyakat a
múzeum irányításával leltároztuk és az utókor szá-
mára közkinccsé tesszük. 1992. május 28-án dr.
Kecskés Péter országos szakfelügyelô volt itt Szen-
tendrérôl és amikor végignézte a gyûjteményt, ezt
mondta és írta a jegyzôkönyvébe: „Ezért érdemes
volt korán felkelni, mert ilyen szakszerûen elrende-
zett és leltározott gyûjteményt községben még nem
láttam. Csak gratulálni tudok e szép és tartalmas
munkához!“ Az IBUSZ és egyéb utazási irodák prog-
ramajánlataiban múzeumunk látogatása is szerepel,
ami azt jelenti, hogy szombat-vasárnaponként gyak-
ran látogatnak meg különbözô csoportok, sôt na-
gyon sokszor külföldiek is. A 25-ik évfordulóra pá-
lyázatokból további bõvítés van folyamatban. Át-
adásra kerül egy 3 helyiségbôl álló önálló paraszt-
ház, istálló, disznóól és 6x10 m-es szabadtéri mezô-
gazdasági eszköztároló.

A gyermekekkel való foglalkozás külön is kiemelt
területe a honismereti szakkör munkájának. 1978-
ban az akkori Népmûvelési Intézet kezdeményezé-
sére az országban elsônek indítottuk be a „Játszó-
házi tevékenységet“. A Népmûvelési Intézet közpon-
ti feladatnak tekintette a 3 generációra kiterjedô
honismereti munkát. Szakkörünk alapul Csete Ba-
lázs: „Jászkiséri gyermekjátékok“ címû munkáját
választotta. Szakkörünk tagjai világosan látták,
hogy a régi népszokások hamarosan feledésbe men-
nek. Így Balázs bácsi könyve alapján felelevenítet-
tük az ôsi jászkiséri szokásokat, gyermekjátékokat.
Szakkörünk tagjai 20 féle természetes anyagból ké-
szítenek népi játékokat, amit játszóházi foglalkozá-
sokon belül tanítanak a gyermekeknek, sõt sokszor
a pedagógusoknak is.

A helyi foglalkozásokon kívül Szolnokon és a me-
gye városaiban, községeiben, valamint Budapesten,
Dombóváron, Szentesen, Kecskeméten, Cegléden,
Székesfehérvárott, Abádszalókon stb. helyeken tar-
tottunk játszóházi foglalkozásokat és tartunk nap-
jainkban is. A játszóházi foglalkozások mellett a Me-
gyei Mûvelôdési és Ifjúsági Szolgálattal, a szolnoki
Damjanich Múzeummal, a megyei Honismereti Szö-
vetséggel, valamint a Jászok Egyesületével 1990-ben,
1991-ben, 1992-ben, 1993-ban és ötödször 1994-ben
megrendeztük az „APÁRÓL FIÚRA“ rendezvényt.
Március 25-én tartja szakkörünk jubileumi 25 éves
évfordulós ünnepségét a Mûvelôdés Házában, mely-
re minden érdeklôdôt szeretettel várunk.

– bal –
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– A kulturális és sport bizott-
ság február 9-én tartott ülést.
Tájékoztatót hallgattak meg a
Csete Balázs Honismereti szakkör
március 25-én sorra kerülô 25
éves jubileumi ünnepség prog-
ramjáról. A bizottság javasolta a
rendezvény önkormányzati támo-
gatását. Tájékoztató hangzott el
a svájci Niderlenzbôl az általános
iskolához érkezett meghívásról,
melyben 20-25 jászkiséri gyermek
nyári egyhetes vendégül látását
ajánlották fel. A kiutazó gyerme-
kek névsorát az iskolaszék fogad-
ta el. Elhangzott képviselôk részé-
rôl, hogy a kiutazás lehetôségét
ismertetô és meghirdetô elôkészí-
tô munkában több hiba történt,
melyeket el lehetett volna kerül-
ni. Döntött a bizottság egy isko-
labusz 1996-ban történô vásárlá-
sára benyújtandó pályázat elfoga-
dásáról. A bizottság javasolja a
képviselôtestületnek, hogy a köz-
ségi sportkört az elmúlt éveknek
megfelelô nagyságrendû támoga-
tásban részesítse, javasolva a

sportkör saját bevételeinek növe-
lését. A diáksportkör anyagi tá-
mogatását is javasolta a bizottság.
Javasolta a bizottság a Jász Újság
támogatását ezzel biztosítva a la-
kosság jobb tájékoztatását a helyi
és a környezô települések híreirôl.

Tájékoztató hangzott el az
idén második alkalommal meg-
rendezésre kerülô Gyermek
Néptáncfesztivál programjáról.
Ez a rendezvény a tervek szerint
ismét kétnapos lesz, kapcsolódva
a Jász-Világtalálkozó eseményei-
hez.

– A pénzügyi bizottság febru-
ár 16-án megtartott ülésén az ön-
kormányzat 1995-ös költségveté-
sét tárgyalta, február 23-án
ugyanerrôl az intézményvezetôk-
kel közösen tárgyalt.

– Lapzárta után tartja soros
ülését a képviselôtestület, mely
több napirendet tárgyal, de leg-
fontosabb ezek közül a költségve-
tés.

– bal –

– A képviselô-testület által lét-
rehozott minden bizottság megtar-
totta alakuló ülését, ahol megvá-
lasztották a bizottságok elnökeit.
Az ügyrendi bizottság elnöke Szüle
Andrásné, a pénzügyi bizottság el-
nöke Gál András, az egészségügyi,
szociális és családvédelmi bizottság
elnöke dr. Szûcs Antalné, a közmû-
velôdési és sport bizottság elnöke
Papp János, a településfejlesztési
és környezetvédelmi bizottság el-
nöke Zelei József képviselôk lettek.

– A gázberuházás bonyolítására
létrehozott JÁSZMÛ Kft taggyûlé-
sébe a testület Balog László alpol-
gármestert és Gál András képvise-
lôt delegálta.

– Az egészségügyi, szociális és
családvédelmi bizottság több ülést
tartott, ahol közgyógy-
igazolványok, átmeneti segélyek,
és lakásfenntartási támogatások
odaítélésérôl döntöttek.

– A Polgármesteri Hivatal dön-
tése alapján a munkanélküliek jö-
vedelempótló-támogatását nem
postázzák, hanem elôzetes értesí-
tés után a Hivatal fizeti ki.

Jászkiséri Önkormányzat

HÍREI

1995. február 14-én délután szinte megtelt a Mûvelôdés
Háza. Az önkormányzat és a Mûvelôdés Háza dolgozóinak se-
gítségével megszervezett fórumon 160 helyi mozgássérült, ill.
hozzátartozója jelent meg. A fórumon Nász Margit a
Mozgássérültek Megyei Egyesületének elnôke és Simon
Jánosné az Egyesület titkára tartott tájékoztatót az
egyesólet munkájáról, mûködésérôl és a mozgássérültek által
igényelhetô támogatásokról.

Az elhangzott tájékoztatók után kérdésekre válaszoltak
az elôadók. Felvetôdött a mozgássérültek részérôl egy jobb
érdekképviseletet, tájékoztatást biztosító helyi csoport
létrehozása, melyrôl a jelenlévôk döntöttek is. A
Mozgássérültek Egyesületének helyi csoportja Pásztor
Jánost, Gulyás Juliannát és Orosz Pétert választotta mega
csoport vezetôivé. Kérésként fogalmazódott meg, hogy az
egészségügyben dolgozók elsôsorban a háziorvosok hívják fel
a baleset vagy betegség miatt mozgássérültté vált emberek fi-
gyelmét arra, hogy nehéz helyzetókben némi segítség lehet a
rendeletekben biztosított támogatások köre. Ezen
lehetôségek megismertetését a tájékoztatást és egyéni
ügyekben konkrét segítség biztosítását végzi a
Mozgássérültek Egyesülete, nemcsak tagok számára.

– bal –

Mozgássérült fórum Jászkiséren Jászkiséri Mûvelôdési Ház programja
ALFA KLUB minden érdeklôdônek.
Folyamatos zeneiskola Sajó Ágota

és gyermek népitánc Lukácsi György
vezetésével.

Hétfôn délutánonként nyugdíjas
klub, hétfôn esténként

a Csete Balázs Honismereti Szakkör
tart foglalkozást.

Március 9-én  10 órakor
A vidám bocsok (bábszínház)

Belépôdíj: 60 Ft
Március 10-én  16.30 és 18.30

órakor
Rudh-Hungária termékbemutató

Március 18-án és 19-én 8–18 óráig
Gyermek Agykontroll tanfolyam

Ea.: Bakos Kornél
Március 25-én 9 órától

Csete Balázs Honismereti Szakkör
25 éves jubileumi ünnepsége

Minden szombaton 17–19 óráig

VIDEOFELVÉTEL KÉSZÍTÉSE
családi, közösségi rendezvényekrôl

Megrendelhetô:
FOTÓ ÜZLET
Jászkisér, Ladányi út 9.
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Ülésezett
városunk képviselô-testülete

Jászapáti város 1995. éviJászapáti város 1995. éviJászapáti város 1995. éviJászapáti város 1995. éviJászapáti város 1995. évi
szemétszállítási díjaiszemétszállítási díjaiszemétszállítási díjaiszemétszállítási díjaiszemétszállítási díjai

– A lakossági szemétszállítás díját a képviselô-
testület az önkormányzat szociális keretébôl 150

Ft-tal támogatja, így 1500 Ft-ot kell fizetni
telkenként
egy évre.

– Üdülôegységenként a díj: 1400 Ft
– Közületi szemételhelyezés: 100 Ft/m3. Kuka

elszállítása: 65 Ft/db.
Konténer elszállítása: 600 Ft/m3.

(Az árak az ÁFA-t is tartalmazzák.)

HELYREIGAZÍTÁS
A Jász Újság 1995. februári számában megjelent „Képviselô-

testületi ülésrôl jelentjük“ cikkben információ hiányában a
Damjanich Úti Általános Iskola gazdálkodásáról tévesen jelent
meg a híranyag.

Az igaz, hogy bértúllépés volt, de ennek a korrigálása más-
ként történt. Az éves költségvetésben a saját többletbevétel
lehetôvé tette, hogy abból 170.000 Ft-ot átcsoportosítsak bérre, a
maradék 130.000 Ft-ot ami az októberi túlóra volt december
közepén, ún. hóközi kifizetéssel kapták meg a dolgozók. Ezt az
összeget már 1995. év terhére fizettük ki, amit ebben az évben
kigazdálkodok.

Molnár László igazgató

Képek Mihály Béláról
Február 11-én egy egész délutánt betöltô színvonalas,

látványos mûsor keretében látta vendégül a 65.
születésnapját ünneplô Mihály Béla kerámikus és
látványtervezô mûvész a jászapáti Városi Mûvelôdési
Házban a barátait, ismerôseit, a város lakóit. Íme néhány
pillanat a minden elismerést és köszönetet megérdemlô
rendezvényrôl:

Városunk képviselô-testülete február 28-án a Városháza
tanácskozó termében tartotta soros ülését melyen a testület
valamennyi tagja részt vett.

A közel hatórás ülésen elfogadták a város 1995. évi költ-
ségvetését, a képviselô-testület 1995-98. évekre szóló program-
ját – az áprilisi második számunkban ismertetni fogjuk – és a
következô döntéseket hozták:

– Átalánydíjas villamos hálózat karbantartási szerzôdést
köt az önkormányzat az ÉMÁSZ-szal. Ennek a költsége vár-
hatóan alacsonyabb lesz, mint amennyibe az esetenkénti ren-
delésre végeztetett javítás kerülne.

– A megyei Földmûvelésügyi Hivatal kérését elfogada az
önkormányzat 30%-kal támogatja a falugazdász költségeit.
Ennek következtében folytatódik városunkban a falugazdászi
tevékenység.

– A megyei Víz és Csatornamû Rt. javaslatát az 1995. évi
vízdíjra 9:5 arányban fogadta el a testület, így a környezô te-
lepülésekhez hasonlóan az új vízdíj 70 Ft/m3+ÁFA lesz.

– Az IDF városi szervezete 10 évre megkapja a Városi
Könyvtár alatti pincét ifjúsági klub kialakítására és mûköd-
tetésére.

Az önkormányzat Gazdasági, Városfejlesztési és Környe-
zetvédelmi Bizottsága szakvéleményt kért a városban élô és
dolgozó építészektôl a gimnázium kollégiumának, valamint a
Szakmunkásképzô Iskola új épületének elhelyezéséhez. Dön-
tés azonban nem született, mert újabb információk beszerzé-
sére van szükség. (Valószínû mire az újság megjelent, so-
ronkívüli ülésen a döntését is meghozta a képviselô-testület.)

Az elmúlt hónapban a következô szociálpolitikai intézke-
dések történtek:

– átmeneti segélyben 6 fô részesült, összesen 21.000 Ft
összegben

– temetési segély 11 fô kapott összesen 88.500 Ft összeg-
ben

– közlekedési támogatás 172 fô részére fizettek ki, szemé-
lyenként 12.000 Ft összegben

– közgyógyellátási igazolványt 74 alkalommal méltányos-
ságból, 11 alkalommal alanyi jogon adtak ki

– a munkanélküliek jövedelempótló támogatásában 353 fô
részesül.

A m�vészbarátok köszöntik az ünnepeltet: Faragó Vera, Tiboldi Mária, Galambos Erzsi,
Kállay Bori, Jankovics József, Lovai László és a többiek

Gáz-befizetések visszatérítéseGáz-befizetések visszatérítéseGáz-befizetések visszatérítéseGáz-befizetések visszatérítéseGáz-befizetések visszatérítése

A polgármesteri hivatal értesíti városunk
lakosságát, hogy jelenleg

az 1994. december 15-ig befizetett gázbekötési
hozzájárulás visszatérítését lehet felvenni

a Takarékszövetkezetben.
Az 1994. december 16. és 1995. március 31.
között befizetett összegbôl április végén

kezdôdik meg a visszatérítések kifizetése.

A kitüntetés,

melyet Mihály

Béla
születésnapja

alkalmából vett

át Göncz Árpád
köztársasági

elnöktôl
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A nyolcosztályos gimnáziumi

oktatás tapasztalatai

1991-ben indult el iskolánkban a
nyolcosztályos gimnáziumi képzés.
Ennek pedagógiai programjáról, tan-
tervi terveirôl, célkitûzéseirôl több al-
kalommal is írtam.

Mivel a félévi értekezlet sarkalatos
pontja volt a nyolcosztályos gimnáziu-
mi képzés áttekintése, ezért kérdôíves
felmérést végeztünk kis diákjaink kö-
zött.

Nem szeretnék túl mélyre menni a
fejlôdés-lélektani kutatások eredmé-
nyeinek ismertetése ügyén, de tudni
kell, hogy e szempontból problémás
kornak számít a 10-12-14-16 éves kor,
kinél-kinél egyéni érzékenységtôl füg-
gôen más mélységben ugyan, de jelent-
keznek olyan problémák, amelyek a ta-
nulást is hátráltatják.

A nyolcosztályos gimnáziumi kép-
zés egyik célja éppen ennek a lehetô
legjobb kivédése, ami –a felmérésre hi-
vatkozva állíthatom – a tanulók jelen-
tôs többségénél sikerült is.

Általános tapasztalat az, hogy a ta-
nulók méltányolják, érzik, hogy komoly
tananyagot kell elsajátítaniuk, ez az
igazán jó képességûeknek semmi gon-
dot nem jelent, szívesen tanulnak, sôt,
még többre is képesek lennének. A
nagy többség, kb. napi két órai tanulás-
sal jó eredményt tud elérni, mások
ugyanezt háromórás tanulással tudják
csak biztosítani. Olyan is van, aki nyíl-
tan bevallja, ô nem hajlandó „egész dél-
után“ a könyv fölött ülni, jobban érdek-
li a játék, a sport, de ô az általános is-
kolában sem tanulna jobban. (Érde-
kes, hogy még a tanulni nem szeretôk
sem írnak az iskoláról semmi elma-
rasztalót, tisztában vannak azzal, az
eredményük saját maguktól függ.)

Tanulóink közül alig néhányan ír-
ták csak azt, ha újra kellene dönteni,
nem jönnének nyolcosztályos gimnázi-
umba. A kontrollkérdések alapján ki-
derül, nem a tananyaggal, a módsze-
rekkel, az iskolával, a tanárokkal van a
baj, a lustaságuk, kényelemszeretetük
miatt döntenének másként. Elhihetô,
hogy közülük néhányan nem vállalnák
a többlettanulást.

Akik (a túlnyomó többség vagyis
87%) újra ezt az iskolatípust választa-
ná, azok nagyon eltérô, de alapos vála-
szokat adtak a miértre.

Ezek közül néhány: pl. jobban
odafigyelnek ránk, három idegen
nyelvet is tanulnak, jó ide járni, jó az
iskola-, ill. osztályközösség, nincs
gyenge tanuló, aki miatt nem lehet
továbbhaladni, magas szintû az ok-
tatás, de nem olyan nehéz, mint gon-
dolta, kedvesek a tanárok, szereti a
kihívást, és ez a képzés valóban az,
stb...

Nem állítom, hogy nincsenek
gondjaink. Természetesen vannak
mind a tankönyvekkel, mind a tan-
tervekkel, néha a módszerekkel is,
de témavezetô iskolával együtt dolgo-
zunk a tökéletesítésen.

Az eddigi tapasztalataink azt
mutatják, érdemes olt beindítani az
iskolatípust, s mindazoknak megéri
ezt választani, akik szeretnek, tud-
nak és akarnak tanulni, továbbta-
nulni.

A nyolcosztályos gimnazistáink
közül 14 lett kitûnô tanuló, s igen so-
kan csak 1-2 négyest szereztek. Saj-
nos, olyanok is vannak, akik sokat
rontottak, de ha tanulási módszerü-
kön változtatnak, nagyobb ered-
ményt fognak elérni.

Tanulóink közül az elmúlt 3 és
fél év során 15-en végeztek a megyei
versenyek elsô tíz helyének valame-
lyikén olyan versenyeken, amiket
nem ennek az iskolatípusnak szer-
veztek. Ôszintén örülünk, hogy a
megye szerkezetváltó iskolái (6-, ill.
8-évfolyamos gimnáziumok) közül
ezidáig nem elôztek meg bennünket
tanulmányi versenyben. Kiemelke-
dô volt versenyeredményei révén:
Németh Péter, Balogh Csilla, Bolya
Imre, Tatai Boglárka, Ádám Tamás,
Bodor Zita, Lôrinczi Bálint.

Sportversenyeken elsôsorban
Kóczián Ágnes, Szabó Zoltán és Far-
kas Sándor jeleskedett.

Megköszönöm az általános isko-
lák pedagógusainak felkészítô mun-
káját és a szülôk aktív segítségét.
Minden érdeklôdôt (elkötelezettség
nélkül) várunk 1995. március 21-én
15.30-kor szülôi értekezletre, ahol
személyesen több információt tu-
dunk adni az új évfolyam beiskolá-
zásáról.

Kalmár Pálné igazgató

Tehetséggondozás
a Jászapáti Damjanich
Úti Általános Iskolában:

A hagyományápolás jegyében tartották
a Damjanich Úti Általános Iskola tanulói
farsangi mulatságukat a Városi Mûvelôdési
Házban.

A ház és környéke délután 2 órától gyer-
mekek zsivajától volt hangos, és a szerve-
zôk külön örömére szülôk, nagyszülôk,
testvérek népes tábora is megjelent. Az is-
kolai farsang így családi eseménnyé, sza-
badidôs programmá is vált. Minden kedves
szülônek köszönjük a lebonyolítás során
nyújtott segítségét – „szendvicskészítéstôl
romeltakarításig“. A jó hangulat folyama-
tos fenntartását Varga Sándor szolnoki rá-
diós mûsorvezetése biztosította. A sikeres
délután szervezôi Mezei Józsefné és Var-
ga Sándorné Mihályi Magdolna koordiná-
lásával az iskola alsós nevelôi voltak.

Köszönettel soroljuk fel a rendezvényt
szponzorálók nevét: Gulyás József vállal-
kozó, Pádár László cukrász, Kalmár Tibor
FINISCH Sportbolt, Margaréta mûanyag-
és ajándékbolt, Lakatos Lajos Premier
Videotéka, Ádám Miklósné rövidáru bolt-
ja, Rideg István sportáruháza, Barátság
BT. – Kedvenc büfé, DNO NAO Kínai bolt-
ja, Megváltó Gyógyszertár, BABA BOLT,
Nagy József vállalkozó, Jásztej, Eurocorn
kenyérüzlet, Damjanich úti Italdiszkont,
Tóth Miklós vegyesboltja, Szabó Sándor
hentesmester, Borbás János Zöldség-Gyü-
mölcs üzlete, Kovács László, Nyitrai Fe-
rencné Játék- és papírboltja.

A bál bevételét a Tehetséges Gyermeke-
kért Alapítvány számlájára helyeztük, és
a tanulók javára kerül felhasználásra.

B. J.-né

– Az alsó és a felsô tagozatos ta-
nulók számára helyesíró, illetve
nyelvmûvelô versenyt rendeznek
március 7-én.

A nyelvmûvelô verseny gyôztese to-
vábbjut a „Verseghy nyelvmûvelô
versenyre“.

– Már az 5. fordulóba kapcsolód-
nak be a gyerekek a Jánoshidai Álta-
lános Iskola által szervezett
helyesíró versenybe.

– Március elején 12 tanuló vesz
részt a „Zrínyi Ilona matematika
versenyen“.

– Március 11-én, szombaton 14
órakor tartja immár 5. alkalommal
az iskola március 15. tiszteletére
szavalóversenyét, melyre tisztelettel
vár minden verset szeretô embert.

SULIFARSANG
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SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ
Február 9-én a jászberényi Tûzoltó-

parancsnokság sajtótájékoztatót tartott
a Jászság tûzvédelmi helyzetérôl és a
Tûzoltó-parancsnokság gazdasági gond-
jairól.

Nagy István ôrnagy a jászberényi
Tûzoltó-parancsnokság gazdasági hely-
zetével kapcsolatban elmondta: az 1995-
ös évre tervezett költségvetési keret
nem biztosítja a minimális mûködéshez
szükséges feltételeket sem.

1995. július 1-tôl a Tûzoltó-parancs-
nokság Jászberény város önkormányza-
tának irányítása alá kerül. A város mû-
ködési költségek 50%-át kapja meg, így
a legtakarékosabb gazdálkodás mellett
is 1.5–2.0 millió forint mûködési
költségkiegészítésre lesz szükség. Ebben
az évben tehát a Jászság önkormányza-
tainak támogatása nélkül nem tudjuk
feladatainkat ellátni.

Vállalunk bérmunkát is forrásaink
kiegészítésére. Mindezek ellenére rá-
kényszerülünk arra, hogy a lakosság lé-
lekszámára vetített 65-70 Ft közötti
összeget a Jászság településeitôl kér-
jünk.

Fózer Tibor százados a Jászság tûz-
védelmi adatait ismertette: két év ada-
tai alapján a leggyakoribb három gyûj-
tôforrás: az elektromos energia, a
hôtermelô berendezés és a nyílt láng.
Továbbra is a lakóépületekben és a hoz-
zátartozó melléképületekben keletkezik
a legtöbb tûz. Ezt követi a mezô- és er-
dôgazdálkodás és a közlekedés. A tûz-
esetek száma 1994-ben 175 volt, az elô-
zô évhez képest nem több, viszont a té-
ves jelzés és az ún. vaklármák száma
megnövekedett. Fôleg gyerekek próbál-
ják kihívni a tûzoltókat indokolatlanul,
nem tudva azt, hogy ilyen megszorító
gazdasági helyzetben, súlyos károkat
okoznak.

Tûzesetek lakóterület
szerinti megoszlása:

1994-ben:
Jászberény: 50;
Jászárokszállás: 15;
Jászapáti: 13;
Jászladány: 8;
Jászfényszaru: 3;
Jászjákóhalma; 9;
Jászfelsôszentgyörgy: 2;

Jászszentandrás: 7;
Jászkisér: 12;
Pusztamonostor: 2;
Jászalsószentgyörgy–Jásztelek: 7;

Jászdózsa: 5;
Jászboldogháza: 4.

Ismeretlen elkövetô ellen tett feljelentést M. Z. jászapáti lakos, aki
1995. jan. 31-én az esti órákban a Jászapáti, Vágó P. úton leütötte
az ittas állapotban lévô feljelentôt és eltulajdonította kb. 1500 Ft
összegû pénzét, valamint esernyôjét.

A rendôrörs bûnügyi csoportjának munkatársai a bejelentést
követôen azonnal munkához láttak, hogy a súlyos bûncselekmény
elkövetôjének kilétére mielôbb fényt derítsenek. A szorgos munka végül is meghozta
gyümölcsét, és még a feljelentés megtételének napján sikerült beazonosítani az
ismeretlen tettest, fiatalkorú F. I. jászapáti lakost, aki az üggyel kapcsolatban beismerô
vallomást tett.

* * *
A jászapáti víkendtelep nyaralóit fosztogató személyeket fogtak el a rendôrörs járôrei

a bûnügyi nyomozókkal összehangolt akció során. B. B., P. Gy.-né, P. Gy., P. I. jászapáti
lakosok, mintegy „családi beszerzô elfoglaltság gyanánt“ rendszeresen kilátogattak az
üdülôterületre és több bûncselekményt, (betöréses lopás) követtek el a nyaraló
tulajdonosok sérelmére.

Nevezett személyeket a Jászberényi Rendôrkapitányság elfogásukat követôen
ôrizetbe vette.

* * *
1995. február 08-án az esti órákban igazoltatták a rendôrörs járôrei B. T.-né jászapáti

lakost, aki egy jó állapotban lévô mountenbike kerékpárt tolt maga mellett a Lados úton.
A rendôrök kérdéseire végül is beismerte, hogy a kerékpárt az egyik helyi szórakozóhely
épülete elôl hoza el mondván, „az nem volt lezárva, s mivel nem akarta, hogy azt valaki
ellopja, így magához vette“.

É. L. jászapáti lakos másnap örömmel vette át a rendôrörsön kerékpárját, amelyrôl
állítása szerint már lemondott.

* * *
A rendôrörs munkatársai 1995. február 15-én az éjszakai órákban tettenérték B. D.,

és S. Á. jászapáti lakosokat, amint épp tyúklopásból igyekeztek hazafelé. Nevezettek a
zsákban náluk lévô zsákmányt menekülés közben eldobták, de ez már nem segíthetett
rajtuk. Az elfogás helyszínének környezetében élôk másnap elismerésüket fejezték ki a
rendôri intézkedés láttán az eljáró rendôröknek. A póruljárt tolvajokkal szemben lopás
bûncselekmény miatt büntetôeljárás lefolytatására kerül sor.

* * *
1995. február 17-én az esti-éjszakai órákban általános razzia szolgálatot tartottak a

jászapáti rendôrörs munkatársai, a rendôrkapitányság, valamint a MRFK. erôivel
megerôsítve.

Az akció elsôdleges célja volt a területen üzemelô vendéglátóegységek ellenôrzése,
különös figyelemmel a fiatalok kedvelt szórakozóhelyeire a diszkó-rendezvényekre.
Ezeken a helyeken nem egy esetben 16. életévét be nem töltött személyek is tartózkodnak
a késô éjszakai órákban, esetenként szeszesitaltól befolyásolt állapotban, de a jogszabály
tiltja a 18. életévét be nem töltött személy szeszesitallal történô kiszolgálását is.

A fiatalkorúakra nemcsak egészségügyi szempontokból gyakorol károsabb hatást az
alkohol, hanem a szeszfogyasztás kapcsán fellépô „mámor“ különbözô jogsértô
cselekmények elkövetésére bátoríthat fel, illetve különbözô jogsértô cselekményekkel
szemben tesz védtelenebbé.

A fiatalok testi-lelki-szellemi fejlôdésének alakítása alapvetôen a szülôk felelôssége,
ezt nem pótolhatják a különbözô intézmények, de a jog eszközei is csak pótlólagosak
lehetnek.

* * *
1995. február 14-én a délelôtti órákban bejelentést tett a rendôrörsre T. B.-né jászapáti

lakos, hogy néhány órás távolléte alatt ismeretlen elkövetô kifeszítette a lakása bezárt
ajtaját és onnét videomagnetofont, parabolaantenna beltéri egységet, magnetofont
kísérelt meg eltulajdonítani. Az elkövetôt cselekményében a szomszédok zavarták meg,
így csak kisebb tárgyakat vitt magával.

A kiérkezô bûnügyi nyomozók és a jászkiséri körzeti megbízottak közös munkája
eredményeként a bûncselekmény elkövetôi elfogásra kerültek.

D. Z. budapesti lakos, illetve F. L. mezôkövesdi lakos tehergépkocsival járták a vá-
rost, szenet kínáltak eladásra. Alkalomszerûen tévedtek T. B.-né lakásának udvarára,
ahol a tulajdonos távollétét kihasználva kísérelték meg a lopást.

Nevezett személyekkel szemben betöréses lopás bûncselekmény miatt büntetôeljárás
van folyamatban.

KÉK HÍREK
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A  Jászapáti Mûvelôdési Ház
PROGRAMAJÁNLATA

Anyakönyvi hírek
Újszülöttek névsora:

Nagy Alexandra – 1995. január 20.
Kalmár Krisztián – 1995. január 24.
Szénási Gyula – 1995. január 24.
Kovács Ádám – 1995. január 30.
Holló Viktor – 1995. február 3.
Gôz Eszter Csenge – 1995. február 4.
Ádám Tamás – 1995. február 6.
Himpli Ádám – 1995. február 7.
Farkas Gergô – 1995. február 10.
Tajti Rominett – 1995. február 21.

Hétvégi orvosi ügyelet Jászapátin
Március 11–12-én: Dr. Szlovencsák Imre
15-én: Dr. Jánosi Gábor
18–19-én: Dr. Deák Lehel
25–26-án: Dr. Völgyi István
Április 1–2: Dr. Szlovencsák Imre
8–9-én: Dr. Jánosi Gábor

Szigligeti Színház március havi mûsora

A Jászszentandrási
KORONA mozi mûsora

10. péntek, 19 óra: A szerelem fészkei szines, feliratos angol
erotikus film (korhatár: 16 év)

13. hétfõ, 19 óra: Végsebesség szines amerikai film
17. péntek, 19 óra: Ha a férfi igazán szeret szines amerikai

kalandfilm
20. hétfõ, 19 óra:  Született gyilkosok amerikai film.
(Korhatár: 18 év)
24. péntek, 19 óra: Hegylakó 3 – A Mágus szines szinkronizált

francia-angol-kalndfilm
27. hétfõ, 17 és 19 óra: Interjú a vámpírral szines amerikai

film
31. péntek, 19 óra:

Egy bukméker meggyilkolása szines feliratos
amerikai film

Március 14. István király Ált. Isk. –Ipari Szakmunkás Isk. – Gimná-
zium márc. 15-i ünnepségei.

Március 15. 10 óra Városi ünnepség, utána koszorúzás a temetô-
ben.

Március 16. Cipôvásár (9–16 óráig)
Este 7 órától miskolci mûvészek közremûködésével: MÁGNÁS MIS-

KA – operett, három felvonásban.
Jegyelôvétel a Mûv. Házban. Belépôdíj: 400 Ft, nyugdíjasoknak, di-

ákoknak 300 Ft.
Március 17. PISZKE és RIBISZKE – meseszínház az óvodásoknak.
Az elôadás de. 10 órakor. Belépôdíj: 40 Ft.
Március 18. ÉNEKLÔ IFJÚSÁG – jászsági települések általános is-

kolai kórusainak bemutatkozása de. 9 órától.
Március 19. 14 órától a Nagycsaládosok Országos Egyesülete és az

APRÓK gyermektánccsoport második TÁNCHÁZA
Március 23. Cipô- és bálásruha vásár
Március 17. 18 órakor Egészséges életmód – természetes gyógymód

termékbemutató a Mûv. Házban.
Március 25. VÁLLALKOZÓK a SPORTOLÓKÉRT (tervezett jóté-

konysági bál)
A Vágó Pál Helytörténeti Múzeumban az Ipari Szakmunkásképzô di-

ákjai által készített eszközök kiállítása.
Festmény-, hologram-, és ruhavásár az elôzô kiállítók anyagából!

(kedd, csütörtök: 9-12 h; szombaton: 14-17 h)

A PREMIER-MOZI mûsorajánlata: Belépôdíj: 100 Ft

Március 10–11. JUNIOR – Arnold Schwarzenegger új filmje
Március 13. MEGINT TANU – Pelikán József mai kalandjai
Március 17–18. SZÜLETETT GYILKOSOK – amerikai thriller
Március 20. KALIFORNIA-A HALÁL NEM UTAZIK EGYEDÜL –

Csak 18 éven felülieknek!
Március 24. VÉGSEBESSÉG – Charlie Sheen új kalandfilmje
Március 27. BACK BEAT  – angol zenés film
Március 31–01. INTERJú A VÁMPÍRRAL – Tom Cruise az USA

filmben
Április 3. KÖNNYEN VEDD A HALÁLT! – amerikai akciófilm
Az elôadások hétfôn, pénteken, szombaton 19 órakor kezdôdnek!

A Szolnoki Szigligeti
Színház március műsora

Halálozások:

özv. Dercze Lászlóné – Jászapáti (élt 87 évet),
Szigetvári János – Jászapáti (85),
Szilák János – Jászapáti (94),
Nyitrai István – Jászapáti (90),
Simonváros Istvánné – Jászapáti (76),
Gasparik Mihályné – Jászapáti (87),
Tajti Ferencné – Jászapáti (70),
Mihályi Balázs – Jászapáti (76),
Kiss Ferencné – Jászapáti Mende (87),
özv. Bagi Józsefné – Jászapáti (71),
Farkas György – Jászapáti (77).

10. péntek 10 óra Csongor és Tünde –
BÉRLETSZÜNET

19. óra Az eltört korsó – Szobaszínház
11. szombat 19 óra Jegor Bulicsov és a

többiek – Berky bérlet
19 óra Az eltört korsó – Szobaszínház

14. kedd 19 óra Jegor Bulicsov és a többiek – Ruttkai
bérlet

19 óra Az eltört korsó – Szobaszínház
16. csütörtök 19 óra Jegor Bulicsov és a

többiek – Iványi bérlet
19 óra Az eltört korsó – Szobaszínház

17. péntek 10 óra Az eltört korsó –
Szobaszínház

19 óra Jegor Bulicsov és a többiek –
Pécsi bérlet

18. szombat 19 óra Jegor Bulicsov és a többiek –
Bajor bérlet

24. péntek 19 óra A szomjas krokodil –
Szigligeti bérlet

                  BEMUTATÓ ELÔADÁS
25. szombat 19 óra A szomjas krokodil –

Varsányi bérlet
26. vasárnap 15 óra A szomjas krokodik –

Latinovits bérlet
19 óra Az eltört korsó –

Szobaszínház
28. kedd 19 óra A szomjas krokodil –

Kiss Manyi bérlet
29. szerda 19 óra A szomjas krokodil –

Ódry bérlet
30. csütörtök 19 óra A szomjas krokodil –

Pethes bérlet
31. péntek 10 óra Csongor és Tünde –

BÉRLETSZÜNET
19 óra A szomjas krokodil –

Rátkay bérlet
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Országos rejtvényfejtô-verseny
Jászapátin

Az István király Általános Iskola jótékonysági báljának támogatói
névsorát a Jász Újság elôzô számában közöltük.

A lapzárta után érkezett felajánlásokat ezúton szeretnénk megkö-
szönni az alábbi személyeknek, ill. intézményeknek:

– Fecske Tibor vállalkozó; – 2. a., b. osztály mk., – Nagy Lászlóné, –
JÁSZKÖR EGYESÜLET (dr. Szekeres Imre) Jász-Nagykun-Szolnok
megyei Mészáros Lôrinc Gimnázium és Szakközépiskola, – Tóth Mik-
lós, – KRISTÁLY KFT. Vágó Csaba, – özv. Rusvai Lászlóné, – dr. Mi-
hályi István, – dr. Polyák György ügyvéd, – Budai István, – Mengyi
László vállalkozó, – László Péter gimn. tanár.   A BÁL SZERVEZÔI

UTCÁK – NEVEK –REJTVÉNYEK
...: (Jászjákóhalma, 1756 – Jászberény, 1829.) Jász

alkapitány, jászberényi gimnáziumigazgató, aki –
1801-ben latinul, majd 1823-ban magyarul – elsôként
írta meg a jászkunok történetét.

Jászjákóhalmán utcát neveztek el róla.
Nevét megtudhatja, ha – az ábra kitöltése után –

összeolvassa a számozott négyzetekbe kerülô betûket.

Kétbetûsek: EH, GO, PP, SO.
Hárombetûsek: ÁZÓ, DEL, KÁL, LOS, RAD,

RÁF, RIM, SOR, SZÓ, TAM, TAN, TAS, TED, TOR.
Négybetûsek: ALAK, AVAR, AVAT, IRAT, ISIM,

IZOR, KOSZ, LISI, OKOS, OPOR, PULI, RÓKA, RU-
HA, SOKÁ, TOLL, VALÓ.

Ötbetûsek: AROMA, DABAS, DANAÉ, ESENG,
GÁBOR, KAROS, KUNOK, LAKOL, LAPÍT, MARAD,
MARAT, OMAHA, PÁROS, POROS, RASID, SIMOR,
SÓDAR, TUDÓS, VONAL, ZSIRA.

Hatbetûsek: AKARAT, APASÁG, AZONOS, ÁTI-
RAT, BODONI, HALÁPI, LAZÍTÓ, MOTOROZÓ,
PERUTZ, SÁROZÓ, SZÁRÍT, UTALÁS.

Nyolcbetûsek: ALAPOZÁS, ALÁZATOS, HO-
MOKÓRA, MATA HARI.

Kilencbetûsek: BELERAGAD, DÍSZFOGAT,
SZÉLLOVAS, SZEPTIKUS.

Megfejtésként a nevet kérjük beküldeni a Városi
Könyvtár Rejtvény, 1531 Jászapáti, Pf.: 11. címre, ill.
bedobni a könyvtárban a Jász Újság postaládájába.
1995. márc. 29-én az addig beérkezett helyes megfej-
tések beküldôi között 2 db 200 Ft-os vásárlási utal-
ványt sorsolunk ki – év végén pedig egy MEGLEPE-
TÉS-t.

A februári rejtvény megfejtése: Palotási János. 200
Ft-os vásárlási utalványt nyert: Agócsék (Jászapáti),
Körtély Andrásné (Jászkisér). Gratulálunk!

Gulyásné Csintó Etelka

Alapítványi bál

TAN–TERV–
KÖNYV

Végh László vállalkozó

– vállalkozói tanácsadás,
ügyintézés,

– gépészeti és munkavédelmi
tervezés, engedélyeztetési

eljárások,
– vállalkozások könyvvezetése,

egyszeres
és kettôs könyvvitel,

– adóbevallások készítése.
Ügyfélfogadás:

hétfô: egész nap,
szerda–péntek: 17–19 h.

szombat-vasárnap: egész nap.
Jászapáti,

Parkerdô u. 6. sz.

MÁRCIUS 19-ÉN
délután 3 órától

este 8-ig

TÁNCHÁZ
JÁTSZÓHÁZ

ismét!

NOE Jászapáti
Csoport

Aprók Táncegyüttes

Egy év kihagyás után ismét rendhagyó rejtvény-
fejtô csapatversenyt rendezünk.

Rendhagyó ez a verseny, mert nem csapatok je-
lentkezését várjuk: a mesterfokú vagy az országos
haladó mezôny élén álló „csapatkapitányok“ mellé
a csapattagok sorsolás útján kerülnek.

A 4-4 fôs csapatok 4-4 különbözô nehézségi fokú
rejtvényt kapnak, hogy mindenki a képességeinek
megfelelô rejtvényt fejthessen: a kapitányok valószí-
nûleg egy REGJTVÉNYSZIGET-nél kötnek ki; a
többiek OLASZ MÓDRA fejthetnek, KOCKAVADÁ-
SZAT-on vehetnek részt, vagy FÉLIG-MEDDIG
MEGKEVERTÜK rejtvény sorainak helyét keresgél-
hetik. Természetesen a csapaton belül segíthetnek
egymásnak.

A verseny idôpontja: 1995. április 1-je
(szombat) 11 óra.

A legmegfelelôbb helyszínt lapzártakor még ke-
ressük!

Nevezési díj: 250 Ft/fô.
Minden negyedik csapatot díjazunk – természe-

tesen a helyezés sorrendjében.
A versenyezni szándékozók a városi könyvtárban

kérhetnek részletes tájékoztatást.
Szeretettel várjuk a 16–106 éves rejtvényfejtôket,

akik szeretnék próbára tenni tudásukat és szeren-
cséjüket.

Jászapáti Rejtvényfejtôk Baráti Társasága
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Sikeres birkózók,
birkózósikerek

Hetek óta sejtem, hogy a birkózók házatáján nem kis ered-
mények születnek. Nyitrai István edzô mosolya árulkodik errôl,
ezért meglátogattam az egyik edzésüket.

A Damjanich úti Általános Iskola tornatermében szokatlan
fegyelem, bemelegítô gyakorlatokat végzô 7-15 éves fiúk akroba-
tikus mozdulatai fogadtak. A gyakorlatokat a játékos kedvû kis-
macskák vetélkedéséhez tudom hasonlítani. Hajlékonyság, erô,
gyorsaság, ügyesség. Irigylésreméltó sportolói tulajdonságok so-
kasága.

Meghúzódunk az edzôvel és testvérével, Nyitrai Lászlóval a
tornaterem szögletében, onnan figyeljük a gyerekeket, na és per-
sze a mosoly mögül felszabadulhatnak az eredmények is, inspi-
rálom beszédre Pista barátomat.

Hát igen, az elmúlt évi sikerek, az idei kitûnô rajt örömmel
tölt el. Évtizedek óta nem kerültünk fel a birkózók országos rang-
listájára, mely az elmúlt év eredményei alapján most sikerült. 90
csapat közül a 42. helyen végeztünk. A megyén belül csak
Túrkeve, Szolnok és Karcag elôzött meg bennünket. Ugyancsak
régóta várunk az olimpiai pontra is, amelybôl 1994-ben ötöt sze-
reztünk. Számolnak velünk az országos versenyeken, amelyet az
eredményeinkkel sikerült kivívnunk.

Az idei évet is kiválóan kezdtük, néhány versenyt és ered-
ményt érdemes megemlíteni. Január 21-én Budapest Bajnokság
Diák „B“, 50 kg-ban 15 indulóból Juhász Attila 3. helyen vég-
zett. Egy héttel késôbb ugyancsak a Budapest Bajnokság serdü-
lôk versenyén 50 kg-ban 17 indulóból Jász Csaba 5., 60 kg-ban
21 indulóból Béres Zsolt 4. helyezést ért el. Február 4-én Kalo-
csán országos válogató versenyen Jász Csaba a 2., Béres Zsolt a
7. helyezést szerezte meg. Nagy sikerként könyvelhetjük el feb-
ruár 18-án Túrkevén lebonyolított diák A-B. versenyt, ahol
Benkucs István 2., Kiss Zoltán 1. és Juhász Attila 3. helyen vég-
zett.

Ha a gyerekek továbbra is ilyen szorgalmasan dolgoznak, ak-
kor az idei év eredményességében túlszárnyalhatja az elôzôt. Jász
Csaba és Béres Zsolt eséllyel pályázhat az aranyjelvényes sporto-
lói címre.

Gratulálunk a birkózó szakosztálynak. A szakosztályvezetô,
az edzô segítségével az ifjoncok jó úton járnak és sok sikert kívá-
nunk a kitûnô rajt méltó folytatásához.

Illés

Csattanó az átigazolási idôszak
végén

A helyi és országos sajtónak, a labdarúgó társadalomnak
Jászapáti nem kis szenzációval szolgált azzal, hogy fejébe vet-
te a volt válogatott labdarúgó, Fitos József leigazolását. A
hír forrását senki sem tudta ezidáig kideríteni. Olyannyira
meglepetésszerûen robbant a köztudatba, hogy maga Fitos
sem nagyon értette az egészet. Mindenesetre rólunk beszélt
az ország, ami a mai világban nem elvetendô dolog, másrészt
az örök igazságot sem feledhetjük, miszerint „nem zörög a
haraszt, ha...“. Aki szereti a labdarúgást, kiváltképp a lab-
darúgó egyéniségeket, az szívesen látná vasárnaponként ked-
venc csapatában a legendás hírû focistát. Február elején azt
hittem, ha nem is szürke, de azért „egyke“ hírrel betudhat-
juk a Jász Újság labdarúgó híreit, amikor sorra elsültek a
szenzációk. Fodor Csabát megszerezzük Boldogházáról, Tajti
József kapus lesérült, Abonyi Levente a Fradi serdûlôkhöz
igazol. Egykori kiválóságunk, Jászberény éljátékosa, Szán-
tai Attila került a labdarúgó szakosztály célkeresztjébe. A
döntés az átigazolási idôszak utolsó pillanatában született
meg és Attila elfogadta az apáti invitálást, mellyel azt hiszem
megszületett megyénk legnagyobb átigazolási szenzációja,
maga alá gyûrve Rostás Jászalsószentgyörgyre való leigazo-
lását is. A surranópályán érkezett, de meghatározó erôsítést
jelent Pesti József Alattyánról, aki egykoron ugyancsak véd-
te Jászapáti kapuját.

A legiazolt nevek hallatán elfogultan, hangzatos gondo-
latok kavarognak a fejemben, így bölcsebbnek tartom, ha az
elsô bajunoki mérkôzés eredményével jegyzem a sikeres át-
igazolásokat.

Az elsõ idõkérés

Sikeresen vette csapatunk a tavaszi rajtot, mert Alattyán
csapata felett diadalmaskodott. Az az elképzelésem miszerint
az átigazolások sikerességét levonhatom az elsõ mérkõzés ta-
pasztalataiból, túlzottnak bizonyult. Alattyán megmutatta,
hogy milyen sokat ér a felkészülés, a munka és a lelkes já-
ték. Jászapáti arról árulkodott, hogy 11 nagyszerû játékos
még nem jelent okvetlenül jó csapatot is. Mindenesetre Jász-
apáti csapatában játszik Szántai Attila, akiben a megye el-
sõszámú játékosát tisztelhetjük, de valamennyi most leiga-
zolt focista kivívta a nézõk elismerését. Ha ehhez Fekete já-
tékkedve, Németh aktivitása, gólerõssége, Kiss, Zsemberi
Nagy és Lencse mutatott játéka állandósul, Palásti pedig fel-
ébred téli álmából, akkor minden idõk legszebb igénye elé néz
a csapat, a szakvezetés és nem utolsósorban a közönség.

Illés Péter

LABDARÚGÁSBIRKÓZÁS

Februárban az István király Ált. Iskola 28 diákja 9 felnôtt segítségével síelni tanult a
szlovákiai Zdiarban. A sikeres tábor szervezôi ezúton fejezik ki köszönetüket támoga-
tóiknak, a JÁSZTEJ-nek, Bercinek a sofôrök gyöngyének és a síoktatóknak: Utasi Lász-
lónak, Rácz Györgynek, Fábián Lászlónak.

* * *
Megköszönik a szponzorok önzetlen támogatását a Mészáros Lôrinc gimnázium ta-

nulói is, akik február 19–25. között sítáboroztak Szlovákiában. A gyerekek sportolását
dr. Ördöghné Gyurkó Katalin, Veleczki János, Nagypál Csaba irányította
Kálé Elemér és Berki Csaba segítségével.

A Jászapáti Városi Sportpályán
reklámtáblákreklámtáblákreklámtáblákreklámtáblákreklámtáblák

elhelyezésére még vanelhelyezésére még vanelhelyezésére még vanelhelyezésére még vanelhelyezésére még van
lehetôség.lehetôség.lehetôség.lehetôség.lehetôség.

Bôvebb információ Lóczi Miklós
sportegyesületi elnöknél és

Budai István intézônél
az 56/377-516 és a Jászapáti

75-ös telefonon.

Vállalkozók FIGYELEM! S Í T Á B O R O K
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SZABÓ SÁNDOR hentes- és mészárosmester

akárakárakárakárakármelyik húsboltjábamelyik húsboltjábamelyik húsboltjábamelyik húsboltjábamelyik húsboltjába
Náluk már a BÁCS-HÚS Rt. termékei, valamint naponta friss

borjú-, marha-, sertés- és birkahús, házias ízesítésû töltelékáruk,
baromfitermékek és vadhús is kapható.

ÉLÔÁLLAT-FELVÁSÁRLÁS NAPI ÁRON, AZONNALI FIZETÉSSEL

Jászapáti ,  Kossuth u.  6—8.
Jászkisér,  Vágóhíd u.  8. ,  T.:  50.

Na most megyek húsért... É l ô á l l a t -
f e l v á s á r l á s
egész évben

folyamatosan:
hízót, kocát,

nagysúlyú és kanlott
sertést, malacot, süldôt,

vágótehenet,
üszôt és bikát.

Fizetés, napi áron

azonnal

Érdeklôdni, feliratkozni:
Mudri Barna

5130 Jászapáti,
Farkas u. 15.
T.: 60/386-459

Jászapáti
István király út 5
sz. alatt megnyílt

a
DIVATSAROK!

a választékból:
— nôi, férfi cipôk

— bôrdíszmû áruk
— divatos kiegészítôk
Nyitva H.: 8—12 h-ig,

K., Sz., Cs., P.:
8—12 h-ig,
13—17 h-ig

Szo.: 8—12 h-ig
Szeretettel várom

tisztelt vásárlóimat
Pásztor Anna
üzletvezetô

MEGNYITOTTAM GÁZKÉSZÜLÉK BOLTOMAT
Jászkiséren, a régi vasbolt helyén az ABC-vel szemben, ahol családi házak és egyébJászkiséren, a régi vasbolt helyén az ABC-vel szemben, ahol családi házak és egyébJászkiséren, a régi vasbolt helyén az ABC-vel szemben, ahol családi házak és egyébJászkiséren, a régi vasbolt helyén az ABC-vel szemben, ahol családi házak és egyébJászkiséren, a régi vasbolt helyén az ABC-vel szemben, ahol családi házak és egyéb

építmények gázellátását teljes körû ügyintézéssel vállaljuk.építmények gázellátását teljes körû ügyintézéssel vállaljuk.építmények gázellátását teljes körû ügyintézéssel vállaljuk.építmények gázellátását teljes körû ügyintézéssel vállaljuk.építmények gázellátását teljes körû ügyintézéssel vállaljuk.
S Z O LS Z O LS Z O LS Z O LS Z O LG Á LG Á LG Á LG Á LG Á LTTTTTAAAAAT Á ST Á ST Á ST Á ST Á SAINK:A INK:A INK:A INK:A INK:

– Tervezés – Engedélyezési eljárás – Gázszerelés anyagbiztosítással– Tervezés – Engedélyezési eljárás – Gázszerelés anyagbiztosítással– Tervezés – Engedélyezési eljárás – Gázszerelés anyagbiztosítással– Tervezés – Engedélyezési eljárás – Gázszerelés anyagbiztosítással– Tervezés – Engedélyezési eljárás – Gázszerelés anyagbiztosítással
– Fûtés-átalakítás – Kémény béléscsövezés – Szereltkémény elhelyezése– Fûtés-átalakítás – Kémény béléscsövezés – Szereltkémény elhelyezése– Fûtés-átalakítás – Kémény béléscsövezés – Szereltkémény elhelyezése– Fûtés-átalakítás – Kémény béléscsövezés – Szereltkémény elhelyezése– Fûtés-átalakítás – Kémény béléscsövezés – Szereltkémény elhelyezése

– Hatósági engedélyek beszerzése– Hatósági engedélyek beszerzése– Hatósági engedélyek beszerzése– Hatósági engedélyek beszerzése– Hatósági engedélyek beszerzése
TISZTELETTEL VÁRTISZTELETTEL VÁRTISZTELETTEL VÁRTISZTELETTEL VÁRTISZTELETTEL VÁROM VÁSÁRLÓIMAOM VÁSÁRLÓIMAOM VÁSÁRLÓIMAOM VÁSÁRLÓIMAOM VÁSÁRLÓIMAT ÉS MEGRENDELÔIMET!T ÉS MEGRENDELÔIMET!T ÉS MEGRENDELÔIMET!T ÉS MEGRENDELÔIMET!T ÉS MEGRENDELÔIMET!

SAS OTTÓ SAS OTTÓ SAS OTTÓ SAS OTTÓ SAS OTTÓ gázvezeték- és csôhálózatszerelô mestergázvezeték- és csôhálózatszerelô mestergázvezeték- és csôhálózatszerelô mestergázvezeték- és csôhálózatszerelô mestergázvezeték- és csôhálózatszerelô mester
5100 Jászberény, Fuvaros u. 11.5100 Jászberény, Fuvaros u. 11.5100 Jászberény, Fuvaros u. 11.5100 Jászberény, Fuvaros u. 11.5100 Jászberény, Fuvaros u. 11.

Még Még Még Még Még 1994-ES ÁRAKON1994-ES ÁRAKON1994-ES ÁRAKON1994-ES ÁRAKON1994-ES ÁRAKON
VIZSGÁZTVIZSGÁZTVIZSGÁZTVIZSGÁZTVIZSGÁZTAAAAATTTTTJUK,JUK,JUK,JUK,JUK,

ha március 10–20. között
jelentkezik tanfolyamunkra.

– segédmotor, motor,
lassújármû,

– személygépkocsi
kategóriákban.

Jelentkezés Jászapátin:
Mûvelôdési Házban

Urbán Péterné
vagy Birkás Ferenc

Mezô utca 6.
Jásziványon Balla Istvánnénál.

A JÁSZKISÉRI TAKARÉKSZÖVETKEZET mint az integrált bankcsoport tagja,
tisztelettel várja Önt!

Pénze a Takarékszövetkezetben kétszeres biztonságban van
és kedvezôen kamatozik.

Folyószámláink és könyves betéteink
mellett ajánljuk takarékszelvényeinket

és kamatjegyeinket.

T A K A R É K S Z Ö V E T K E Z E T :  R É G I  B A R Á T  A Z  Ú J  V I L Á G B A N !

ÜZLETHÁZAINK ahol dolgozóink készségesen felvilágosítással állnak Tisztelt Ügyfeleink rendelkezésére:
Jászapáti, István k. út 3. Tel.: 153  Jászkisér, Fô út 12. Tel.: 31  Jászszentandrás, Rákóczi út 75. Tel.: 24.

TAKARÉKSZELVÉNYEK KAMATAITAKARÉKSZELVÉNYEK KAMATAITAKARÉKSZELVÉNYEK KAMATAITAKARÉKSZELVÉNYEK KAMATAITAKARÉKSZELVÉNYEK KAMATAI
    (lejárat 3 hónap)
1. hónapban évi 14%
2. hónapban évi 22%
3. hónapban évi 30 %
Lejáratkor kamatos kamatot fizet, melynek
éves hozama: 22,39%.

KAMATJEGYKAMATJEGYKAMATJEGYKAMATJEGYKAMATJEGY
    (lejárata 1 év)
1. hónapra évi 14%
2. hónapra évi 15%
3. hónapra évi 16%
4. hónapra évi 17%
5. hónapra évi 18%

6. hónapra évi 19%
7. hónapra évi 25%
8. hónapra évi 26%
9. hónapra évi 27%
10. hónapra évi 28%
11. hónapra évi 29%
12. hónapra évi 30%
Lejáratkor az éves átlaghozama:
 24,94%.

Egy hónapon belüli felvét
esetén kamat nem jár.


